[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 октября  2021 года

№ 55
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации  Нахратовского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющихся  муниципальными служащими
В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 30 сентября 2021 г.№ 992-р «О мерах по увеличению оплаты труда работников бюджетного сектора экономики Нижегородской области» руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 25 октября 2021 г. № 932 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 г. № 403, постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 29 октября 2021 года № 875 «О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 1 апреля 2021 года  № 256 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационными группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района», администрация Нахратовского сельсовета постановляет:
1.Внести изменения в Положение об оплате труда работников администрации  Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся  муниципальными служащими, утверждённое постановлением администрации Нахратовского сельсовета  от  11 мая 2021 года № 17 следующие изменения:
1.1.Пункт 2.1 раздела II «Порядок и условия оплаты труда», изложить в следующей редакции: «
2.1.Основные условия оплаты труда

2.1.1.Заработная плата работников включает в себя:

-минимальные оклады, ставки заработной платы по профессиональным квалификационным группам;

-размеры повышающих коэффициентов по занимаемым должностям (профессиям), к минимальным должностным окладам, ставкам заработной платы;

-размер повышающего коэффициента специфики для рабочих, непосредственно связанных с осуществлением основных функций управления;

-условия осуществления и размеры выплат компенсационного характера в соответствии с утвержденным перечнем видов выплат компенсационного характера;

-выплаты стимулирующего характера в соответствии с утвержденным перечнем видов выплат стимулирующего характера (за счет всех источников финансирования), и критерии их установления;

-иные выплаты.

Должностные оклады, ставки заработной платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей (профессий) с учетом минимальных размеров должностных окладов (минимальных ставок заработной платы) по ПКГ, с учетом повышающего коэффициента в зависимости от занимаемой должности служащих, с учетом повышающего коэффициента в зависимости от занимаемой профессии и коэффициента специфики управления по профессиям рабочих.

2.1.2.Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ «Общеотраслевых профессий рабочих», установленных постановлением Правительства Нижегородской области от 23.09.2008 № 403 и повышающий коэффициент:

2.1.2.1.ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы  – 4600 рублей

	Квалификационный уровень
	Квалификационный разряд
	Профессии, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент
	Ставка заработной платы (рублей)

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Уборщик служебных помещений сельской администрации
	0,77
	1,0
	3542

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Рабочий по благоустройству
	0,77
	1,0
	3542

2.1.2.2.ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы  – 5217 рублей
	Квалификационный уровень
	Квалификационный разряд
	Профессии, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент
	Ставка заработной платы (рублей)

	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	Водитель автомобиля
	0,78
	1,0
	4070

	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	Пожарный
	0,78
	1,0
	4070

	1 квалификационный уровень
	5 квалификационный разряд
	Водитель пожарной машины
	0,78
	1,11
	4517

 2.1.3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Размер минимального должностного оклада – 7796 рублей.

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Специалист по работе с населением
	0,67
	5023

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	0,67
	5023

2.1.4.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Размер минимального должностного оклада – 14935 рублей

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	0,34
	5078

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2021года .
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Нахратовского сельсовета-

       С. Н. Солодова
[image: image1]